
 
 

 
 
 
 

 
www.cesuca.edu.br 

 
Rua Silvério Manoel da Silva, 160 

94940 243 
Cachoeirinha RS 
T 51 3396 1000 

   

 
 
 

 
Credenciado pela Portaria Ministerial n° 655, de 12/08/2020, DOU n° 155, de 13/08/2020, seção 1, p. 54 

GABINETE DA REITORIA 
 

Portaria G.R. nº 59/2023 

 
Aprova o Edital de Colação de Grau para os 
formandos de 2023/1 do Centro 
Universitário CESUCA. 

 
O Professor Doutor Denis Pereira Chidem, Reitor do Centro 

Universitário CESUCA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 24, inciso 
I do Estatuto do Centro Universitário CESUCA e o artigo 23 do Regimento Interno, 
considerando a urgência, 

 

RESOLVE 

 

Artigo 1º - Aprovar o Edital de Solenidade de Colação de Grau anexo a essa 
Portaria.  

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
     

Publique-se. 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Cachoeirinha, 26 de agosto de 2023. 
 
 

________________________________ 
Prof. Dr. Denis Pereira Chidem 

Reitor 



 
 

 
 
 
 

 
www.cesuca.edu.br 

 
Rua Silvério Manoel da Silva, 160 

94940 243 
Cachoeirinha RS 
T 51 3396 1000 

   

 
 
 

 
Credenciado pela Portaria Ministerial n° 655, de 12/08/2020, DOU n° 155, de 13/08/2020, seção 1, p. 54 

Despacho Reitor 

Eu, Professor Doutor Denis Pereira Chidem, regularmente investido dos 

poderes de representação que me foram conferidos, neste ato oficial e solene, 

outorgo o grau aos alunos indicados no presente Edital de Solenidade de 

Colação de Grau, para que produzam integralmente os efeitos legais. 

 
QTN RGM INICIAIS CURSO 

1 22463194 A.G.P. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 
2 23064463 A.J.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 
3 328760 H.P.M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 
4 22232788 L.C.T.M. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 
5 25988255 V.T.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 
6 308820 V.T.A. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 
7 23179848 V.D.S.S. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 
8 269050 W.L.G. ADMINISTRAÇÃO (BACHARELADO) 
9 286650 A.L.L.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 

10 23820 B.Z.C. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 
11 26403552 D.M.A.S. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 
12 22816101 D.P.B. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 
13 24471640 J.M.M.D.S BIOMEDICINA (BACHARELADO) 
14 304730 L.C.P.F BIOMEDICINA (BACHARELADO) 
15 22447792 N.L.J. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 
16 301410 P.L.S.F BIOMEDICINA (BACHARELADO) 
17 304350 Q.G.G. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 
18 22245715 R.B.S. BIOMEDICINA (BACHARELADO) 
19 127090 B.L.A. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 
20 23710896 C.A.O.S CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 
21 245770 E.S.M. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 
22 22334840 F.D. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 
23 328560 G.S.L. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 
24 304620 G.L.C. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 
25 243560 H.D.B. CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 
26 28513304 J.M.L.G CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 
27 23425199 M.E.G.P CIÊNCIAS CONTÁBEIS (BACHARELADO) 
28 25794761 L.A.S CST EM ANÁLISE E DESENVOLVIMENTO DE 



 
 

 
 
 
 

 
www.cesuca.edu.br 

 
Rua Silvério Manoel da Silva, 160 

94940 243 
Cachoeirinha RS 
T 51 3396 1000 

   

 
 
 

 
Credenciado pela Portaria Ministerial n° 655, de 12/08/2020, DOU n° 155, de 13/08/2020, seção 1, p. 54 

SISTEMAS 
29 34185968 M.R.A CST EM COMÉRCIO EXTERIOR 
30 25771299 E.C.D. CST EM DESIGN DE INTERIORES 
31 25959638 L.S.O. CST EM DESIGN DE INTERIORES 
32 26921952 L.W.R. CST EM DESIGN DE INTERIORES 
33 25844911 N.C.P. CST EM DESIGN DE INTERIORES 
34 25781910 V.E.S. CST EM DESIGN DE INTERIORES 
35 310980 R.A.K. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 
36 328700 T.S.R. CST EM GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 
37 27595871 A.D.S. CST EM GESTÃO FINANCEIRA 
38 27731847 D.A.S. CST EM MARKETING 
39 23399988 A.R.J. DIREITO (BACHARELADO) 
40 24433829 A.G.S. DIREITO (BACHARELADO) 
41 292460 A.F.I. DIREITO (BACHARELADO) 
42 145510 A.G.G. DIREITO (BACHARELADO) 
43 182430 A.P.C. DIREITO (BACHARELADO) 
44 310190 B.B.E. DIREITO (BACHARELADO) 
45 31426549 C.D.P. DIREITO (BACHARELADO) 
46 26235307 C.N.A. DIREITO (BACHARELADO) 
47 29386926 D.C.B. DIREITO (BACHARELADO) 
48 279340 D.D.C. DIREITO (BACHARELADO) 
49 282530 D.T.P. DIREITO (BACHARELADO) 
50 29879566 D.T.S. DIREITO (BACHARELADO) 
51 307270 D.B.P. DIREITO (BACHARELADO) 
52 22278346 E.E.C. DIREITO (BACHARELADO) 
53 310340 G.P.M. DIREITO (BACHARELADO) 
54 34718770 G.G. DIREITO (BACHARELADO) 
55 23307404 J.M.G. DIREITO (BACHARELADO) 
56 287900 J.B.L. DIREITO (BACHARELADO) 
57 25356381 L.C.B.C.R DIREITO (BACHARELADO) 
58 267660 L.G.C. DIREITO (BACHARELADO) 
59 29574382 N.S.P.M DIREITO (BACHARELADO) 
60 23686987 S.M. DIREITO (BACHARELADO) 
61 28166485 T.P.E. DIREITO (BACHARELADO) 
62 23203463 V.J.S. DIREITO (BACHARELADO) 
63 23203463 V.J.F.S DIREITO (BACHARELADO) 
64 22175008 V.M.S. DIREITO (BACHARELADO) 
65 247400 V.M.E. DIREITO (BACHARELADO) 



 
 

 
 
 
 

 
www.cesuca.edu.br 

 
Rua Silvério Manoel da Silva, 160 

94940 243 
Cachoeirinha RS 
T 51 3396 1000 

   

 
 
 

 
Credenciado pela Portaria Ministerial n° 655, de 12/08/2020, DOU n° 155, de 13/08/2020, seção 1, p. 54 

66 22977546 J.G.D. EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO) 
67 214130 A.D.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 
68 266050 A.M.C. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 
69 302080 D.D.S.P. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 
70 220950 G.D.C.P. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 
71 292290 G.D.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 
72 299710 J.N.Q. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 
73 333710 M.J.C.S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 
74 189820 M.W.S. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 
75 227670 N.S.S ENFERMAGEM (BACHARELADO) 
76 255830 R.S.A. ENFERMAGEM (BACHARELADO) 
77 26789931 A.F.S. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 
78 253850 B.V.C. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 
79 315750 D.D.J. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 
80 331970 E.R.F. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 
81 22864636 G.S.K. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 
82 25815229 G.V.P.R ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 
83 27599779 J.B.D.S.F ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 
84 22232141 J.D.O.M.D.T ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 
85 309110 J.G. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 
86 22110160 L.L.F. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 
87 32599781 R.S.R. ENGENHARIA DE PRODUÇÃO (BACHARELADO) 
88 26714043 M.D.D.O.G FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 
89 333640 M.V.R. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 
90 23735341 P.M.G. FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 
91 277010 Y.E.C.S FISIOTERAPIA (BACHARELADO) 
92 130840 M.M.D.C.D.S MATEMÁTICA (LICENCIATURA) 
93 289930 C.R.O. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 
94 23105836 E.B.B. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 
95 291000 G.F.M. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 
96 23204796 K.V.C. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 
97 310800 M.Z.A. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 
98 329040 S.E.O.M NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 
99 218090 V.A.B. NUTRIÇÃO (BACHARELADO) 

100 234360 F.R.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 
101 23388862 G.L.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 
102 250480 P.T.B.S. PEDAGOGIA (LICENCIATURA) 
103 204350 A.S.P. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 



 
 

 
 
 
 

 
www.cesuca.edu.br 

 
Rua Silvério Manoel da Silva, 160 

94940 243 
Cachoeirinha RS 
T 51 3396 1000 

   

 
 
 

 
Credenciado pela Portaria Ministerial n° 655, de 12/08/2020, DOU n° 155, de 13/08/2020, seção 1, p. 54 

104 238690 D.C.D.S PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
105 27883515 D.D.R. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
106 206940 E.S.T. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
107 87750 F.D.M. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
108 24826197 G.R.P. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
109 24892572 G.A.R. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
110 116060 G.I.R. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
111 182220 G.B.P. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
112 229830 J.D.B. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
113 22370366 K.R.O. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
114 234850 K.C.G. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
115 216630 L.L.O. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
116 290960 L.J.G. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
117 302060 M.V.F. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
118 187140 M.F.M. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
119 25829432 M.P.P. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 
120 71030 S.I.M. PSICOLOGIA (BACHARELADO) 

 
 
 

                                                Professor Doutor Denis Pereira Chidem 

                    Reitor 

 


	GABINETE DA REITORIA
	Portaria G.R. nº 59/2023
	Professor Doutor Denis Pereira Chidem
	Reitor

		2023-08-24T08:14:27-0300
	DENIS PEREIRA CHIDEM:70953040097


		2023-08-24T08:14:45-0300
	DENIS PEREIRA CHIDEM:70953040097




